
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Calabria 

Area Tecnica 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

 
Catanzaro, data del protocollo 
 

  
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE  

N. 4 (Seduta riservata) 

 
 
Gara europea a procedura aperta - ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 - per l’affidamento dei servizi di progettazione di fattibilità tecnico-

economica ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, adempimenti verifica preventiva interesse archeologico e 

sorveglianza archeologica, adempimenti AINOP, e della relativa attività legata 

al Building Information Modeling (BIM), in applicazione dei criteri ambientali 

minimi di cui al D.M. 23/06/2022 e ss.mm.ii., nonché per l’incarico opzionale, 

ai sensi dell’art. 114 comma 6 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di 

direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

aggiornamento catastale, certificazione energetica, da restituirsi in modalità 

B.I.M, finalizzati alla realizzazione del nuovo Comando della Compagnia 

Carabinieri di San Marco Argentano (CS) - Scheda CSB1147. Negoziazione n. 

3703889. 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno 18 (diciotto) del mese di ottobre, in modalità 

telematica, mediante l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, si sono riuniti, alle 

ore 11:00, in seduta riservata, per la valutazione delle offerte risultate anomale 

nell’ambito della procedura indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, del D.lgs. n. 

36/2023 ss.mm.ii., il RUP Ing. Domenico Augruso, giusta nomina prot. n. 6947 del 

12/04/2022 e relativa integrazione prot. 14286 del 09/08/2023 e la Commissione 

Giudicatrice nominata dal Direttore Regionale della Direzione Regionale Calabria 

con nota prot. n. 2023/17242/DRCAL del 04/10/2023, composta come segue: 

• Arch. Roberto Adelizzi                         Presidente; 

• Ing. Salvatore Giglio                               Componente; 

• Ing. Mirko Gigliotti                                Componente. 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0018205.18-10-2023.U

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it


  

2 
 

Il Responsabile Unico del Progetto e la Commissione Giudicatrice alle ore 11:05 

avviano le operazioni di verifica dell’anomalia delle offerte della procedura di gara 

in oggetto identificata nella piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it (n. 

negoziazione 3703889). 

 

Il RUP con il supporto della sopra descritta Commissione Giudicatrice, ai sensi 

dell’art. 110 del D.lgs. 36/2023 e dell’art.22 del disciplinare di gara, procede alla 

verifica delle offerte risultanti anormalmente basse con riferimento alla procedura di 

gara in esame. 

 

Il RUP ha provveduto, preliminarmente, a chiedere i giustificativi, attraverso l’area 

comunicazione del sistema “acquistinretepa”, ai seguenti concorrenti, risultati in 

posizione utile in graduatoria, giusta verbale di gara della Commissione giudicatrice 

prot. n. 17535 del 09/10/2023: 

• CERVAROLO RTP; 

• RTP ICONIA. 

In particolare la Stazione Appaltante, attraverso la piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it al n. negoziazione 3703889, ha chiesto di fornire le 

giustificazioni, ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 36/2023, all’operatore economico 

CERVAROLO RTP in data 10/10/2023, ed all’operatore economico RTP ICONIA in 

data 11/10/2023. 

 

L’operatore economico CERVAROLO RTP ha trasmesso le giustificazioni chieste 

dalla Stazione Appaltante in data 16/10/2023 e l’operatore economico RTP ICONIA 

ha trasmesso le predette giustificazioni in data 18/10/2023. 

 

Pertanto, acquisiti, da parte della Stazione Appaltante, i giustificativi presentati dai 

predetti concorrenti, il R.U.P., con il supporto della Commissione Giudicatrice, 

procede alla disamina degli stessi. 

 

All’esito dell’esame della documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 

36/2023 e dell’art.22 del disciplinare di gara, il R.U.P., con il supporto della 

Commissione Giudicatrice, ha verificato la congruità dell’offerte presentate dai 

concorrenti CERVAROLO RTP e RTP ICONIA, ritenendo le stesse idonee. 

 

Pertanto, il RUP, alla luce delle risultanze sopra riportate, conferma la graduatoria 

di cui al verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 17535 del 09/10/2023, 

propone l’aggiudicazione all’operatore economico risultante primo nella predetta 

graduatoria “CERVAROLO RTP”, e trasmette il presente verbale alla Stazione 

Appaltante per i successivi adempimenti. 

 

 

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


  

3 
 

Alle ore 11:30, i partecipanti dichiarano concluse le operazioni e rimandano il 

presente verbale alla Stazione Appaltante per l’attività di competenza. 

Il presente verbale si compone di tre pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Ing. Domenico Augruso                         Responsabile Unico del Progetto; 

 

 

Arch. Roberto Adelizzi                         Presidente 

 

 

Ing. Salvatore Giglio                      Componente 

 

 

Ing. Mirko Gigliotti                                Componente  

 

 

I componenti della commissione giudicatrice ed il Responsabile Unico del Progetto 

dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con i rappresentanti 

e soci dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse 

professionale potenzialmente contrastante con le finalità della procedura di gara 

espletata. 

 
 
Ing. Domenico Augruso                         Responsabile Unico del Progetto; 

 

 

Arch. Roberto Adelizzi                         Presidente 

 

 

Ing. Salvatore Giglio                      Componente 

 

 

Ing. Mirko Gigliotti                                Componente 

AUGRUSO DOMENICO

CN=AUGRUSO DOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

AUGRUSO DOMENICO

CN=AUGRUSO DOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GIGLIO SALVATORE

CN=GIGLIO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

Mirko
Gigliotti
Agenzia del
Demanio
18.10.2023
11:07:19
GMT+01:00

Mirko Gigliotti
Agenzia del
Demanio
18.10.2023
11:07:19
GMT+01:00

GIGLIO SALVATORE

CN=GIGLIO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ADELIZZI ROBERTO
2023.10.18 16:02:55

CN=ADELIZZI ROBERTO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ADELIZZI ROBERTO
2023.10.18 16:03:33

CN=ADELIZZI ROBERTO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


